._1_IN_D_I_C_A_Ç_Ã_O_N_O_:_O_O_31._L_O_1_3 _.J11 EM: 12 de março de 2013.

VEREADORA (AUTORA): TERESINHA MASSOCCO PAESE - PDT

D E L I B E RA ç Õ E S: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL PARA QUE SEJA
IMPLANTADA NO MUNiCíPIO UMA
UNIDADE DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL
DENOMINADO CRECHE.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

A Vereadora que a esta subscreve, uma
vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo
explicita pelas razões que expõe como segue:

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE SEJA
IMPLANTADO NO MUNiCíPIO UMA UNIDADE DO CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DENOMINADO CRECHE.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que se trata de uma
necessidade estabelecida de acordo com a realidade dos cidadãos que moram
no município e trabalham em período integral, e precisam de atendimento para
seus filhos, podendo assim trabalhar com tranquilidade.

As mães deste município necessitam de um
local seguro para deixarem seus filhos, e tal medida irá beneficiar diretamente
as mães que trabalham em turno integral e não tem com quem deixar seus
filhos e garantirá o ensino e o futuro dessas crianças.

Esperamos o atendimento da solicitação,
subscreve.

01 ocO\..O
pR ~lf\'1..t.).\ J~')f>..'f>..J. •••••o _ .. de

..•... • ad()(eS
····ê;~ara Da deif&

pif\\O v

Atenciosamente,

-~:,~ .. ,_:,,_Á._~c, \t- ~C:_.k.....c>--u...

Vereadora TERESINHA MASSOCCO PAESE